Trid. Synod. sess. 24.
Decreto de Reformat. conc.
Matrimonii, cap. 1.

Trid. Syn. ibidem c. 1.

Magist. Sent. 4. ep. 34.
& omnes Scholastici ibidem,
& Canonistæ.

Conc. Trid. ibidem
cap. 2. 3. 4.

(1) *Debent* Edit. Pat. *debeant*.

(2) *Contrahantur* Edit. Pat. *contrahuntur*.

32. *Parentum consensus ad Matrimonii soliditatem requirendus.*

Inter cætera autem maximè hortandi sunt filii familias ut parentibus, ut iis in quorum fide & potestate sunt, eum honorem tribuant, ut ipsis inscientibus, nedum invidis & regnantibus, matrimonium non ineant. Nam in veteri Testamento licet animadvertere, a filios à patribus semper in matrimonium collocatos esse. Qua in re plurimum illorum voluntati deferendum esse, Apostolus etiam videtur iis verbis indicare: *b Qui matrimonio jungit virginem suam, bene facit, & qui non jungit, melius facit.*

33. *Quidnam de actu conjugali sit præcipiendum.*

Extrema illa restat pars (1) de iis, quæ ad Matrimonii usum pertinent, de quibus ita agendum est à Pastoribus, ut nullum ex eorum ore verbum excidat, quod fidelium auribus indignum esse videatur, aut pias mentes lædere, aut risum movere queat. Ut enim *c eloquia Domini eloquia casta sunt*, ita etiam maximè decet Christiani populi doctorem ejusmodi orationis genere uti, quod singularem quamdam gravitatem & mentis integritatem præ se ferat. Quare duo illa maximè docendi sunt fideles: primum quidem, non voluptatis aut libidinis causa Matrimonio operam dandam esse; sed eo utendum intra illos fines, qui, ut suprâ demonstravimus, à Domino præscripti sunt. Meminisse enim convenit, quod Apostolus hortatur: *d Qui habent uxores, tanquam non habentes sint*, tum verò à Sancto Hieronymo dictum esse: *Sapiens vir iudicio debet amare conjugem, non affectu: regit impetus voluptatis, nec præceptis feretur ad coitum. Nihil est sædus, quam uxorem amare quasi adulteram.*

34. *Conjugibus aliquando ab officio Matrimonii abstinendum.*

Sed quoniam bona omnia sanctis precepcionibus à Deo impetranda sunt, alterum est, quo fideles docere oportet, ut Deum orandi & obsecrandi causa à Matrimonii officio interdum abstineant: in primisque id sibi observandum sciant tribus saltem diebus, antequam Sacram Eucharistiam percipiant: sæpius verò cum solemnibus Quadragesi-

(1) De iis, quæ ad Matrimonii usum pertinent, ita legendum esse, ut præferret Edit. Patav. non autem, ut Edit. Rom. Lugdun. Lovan. & Venet. Extrema illa restat pars, quæ ad Matrimonii usum pertinet, demonstrant verba, quæ proximè sequuntur, de quibus ita agendum est.